
Velká cena Varnsdorfu 2012 
 

První závod letošní sezóny se 

již tradičně uskutečnil ve 

Varnsdorfu pod záštitou HO 

Varnsdorf, v neděli 5. února. 

Na to, že to byl první závod 

sezóny a borci většinou ladí 

formu až na pozdější závody 

roku, byl závod překvapivě 

hojně obsazen. Účastnilo se 

ho 18 závodníků, z toho 14 

mužů, 2 dorostenci, 1 senior a 

1 žena.  

Jako první se divákům a 

spoluúčastníkům předvedli 

dorostenci s ženou. Ze 

souboje dorostenců vyšel lépe 

Ondřej Pešek z klubu ŠSK Sprint Trutnov 

s nejlepším časem 4,76 s, kterého dosáhl ve 

čtvrtém kole. Jako druhý se umístil Radek 

Lánský z HK Varnsdorf, který svého 

nejlepšího času 7,50 s dosáhl též ve čtvrtém 

kole. Doufejme, že kluci ve svém tréninku 

vytrvají a že budeme mít šanci je vidět i na 

dalších závodech s ještě lepšími časy! 

Na 4,5m laně se ještě představila závodnice 

z klubu ŠSK Palestra Praha, Kateřina Pilařová. 

Na závod přijela evidentně ve formě. První 

pokus se jí sice moc nevyvedl, prohmátla a 

nakonec ještě nedohmátla. Svou formu však 

předvedla již ve třetím pokuse, kdy dosáhla 

času 6,10 s. S obrovskou radostí oslavovala 

překonání na dálku své konkurentky Moniky 

Böhmové, která loni v Písku stanovila nový 

ženská rekord časem 6,37. To jí ovšem 

očividně nestačilo a čtvrtý pokus ještě 

vylepšila a jako první žena v historii šplhu 

dohmátla v čase pod šest sekund a to 5,90 s, 

což je zároveň nový ženský rekord na 4,5m 

laně. Budiž to výzva pro Moniku a motivace 

do tréninku. Katka si nakonec ještě mimo 

soutěž zašplhala na 8m laně, kde dosáhla 

osobního rekordu 13,48 s. Gratulujeme a 

věříme, že neusne na vavřínech a pokoří i tento 

její úžasný čas, za který by se nemusel stydět 

lecjaký dorostenec! 



V mužské kategorii šplhalo celkem 14 

závodníků. První pokusy se většině moc 

nevyvedly a diváci mohli vidět spoustu chyb 

ve formě prohmatů a nedohmatů. Nakonec se 

ale chlapi pochlapili a mohli jsme tak vidět 

velmi pěkný šplh a dobré časy. Ze souboje 

titánů nakonec vyšel dle očekávání nejlépe 

Štěpán Muchka z TJ Sokol Mladá Boleslav, 

jehož nejlepší dosažený čas ze třetího kola byl 

6,34 s, což je na začátek sezóny velmi kvalitní 

výkon a budeme se těšit, co nám Štěpán 

předvede v dalších závodech. Jako druhý 

skončil Ondřej Košťák z ŠSK Palestra Praha, 

kterému se v tomto závodu moc nevedlo, ale 

přesto dosáhl ve třetím kole pěkného času 6,70 

s. Třetímu Tomášovi Filipovi z téhož klubu 

zajistil jeho umístění čas 6,92 s ze čtvrtého 

kola. Za zmínku z mužské kategorie stojí jistě 

ještě Adam Kočiš z klubu TJ Sokol Mladá 

Boleslav, kterého jsme mohli vidět loni 

v dorostenecké kategorii, ve níž se na 

mistrovství České Republiky 2011 umístil na 

prvním místě, což byl jeho druhý závod 

v životě (a zároveň i druhý vyhraný). Letos 

nám již dospěl do kategorie mužů a s časem 

8,39 s se umístil na krásném pátém místě. Je 

vidět, že se učí od mistra a doufejme, že se 

vyrovná s nelehkým přechodem mezi délkami 

lan a jeho časy půjdou dolů. Potenciál má 

rozhodně nemalý. Jak s ním naloží, se uvidí 

v dalších závodech. 

Na osmi metrech šplhá i kategorie seniorů, 

která měla na tomto závodě bohužel jen 

jednoho závodníka, Luboše Jokela z ŠSK 

Palestra Praha. Ale ani to, že Luboš závodil 

sám, ho neodradilo a nedemotivovalo. 8 m 

vyšplhal za 13,21 s, což je jeho osobní rekord! 

Gratulujeme a doufejme, že v tomto duchu 

bude pokračovat dále. 

Na tomto místě chceme ještě jednou poděkovat 

HO Varnsdorf a všem organizátorům, 

spoluorganizátorům a sponzorům za vyvedený 

a jako vždy velmi přátelský závod. Na další se 

budeme těšit opět příští rok v únoru a 

doufejme, že se taktéž sejdeme v hojném 

počtu. Děkujeme! 

Autor komentáře: Kateřina Pilařová  



Výsledková listina 

délka lana: 8m

pořadí jméno a příjmení ročník oddíl 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo výsledný čas

1 Štěpán Muchka 1 981 TJ Sokol M. Boleslav 6,47 6,60 6,34 6,37 6,34 
2 Ondřej Košťák 1 981 ŠSK Palestra Praha 8,80 7,34 6,70 7,62 6,70 
3 Tomáš Filip 1 984 ŠSK Palestra Praha 7,76 7,38 7,07 6,92 6,92 
4 Vladimír Kratochvíl 1 991 ŠSK Palestra Praha 7,84 7,81 8,03 8,01 7,81 
5 Adam Kočiš 1 993 TJ Sokol M. Boleslav 9,68 8,91 9,21 8,39 8,39 
6 Marek Pustaj 1 983 ŠSK Palestra Praha 9,16 8,73 8,40 8,59 8,40 
7 Michal Feigl 1 980 ŠSK Palestra Praha 9,25 8,95 8,47 8,62 8,47 
8 Jiří Kotlan 1 987 Sokol Příbram 11,35 8,49 X 8,50 8,49 
9 Daniel Martinec 1 991 ŠSK Palestra Praha 9,47 9,15 8,70 10,61 8,70 
10 Jiří Tlamsa 1 979 ŠSK Palestra Praha 9,39 8,91 9,66 10,58 8,91 
11 Václav Kotlan 1 983 Sokol Příbram 9,42 X 8,99 9,88 8,99 
12 Ivan Skaloš 1 985 ŠSK Palestra Praha 9,93 X 10,79 10,37 9,93 
13 Aleš Kohák 1 977 HK Varnsdorf 12,44 15,41 X X 12,44 
14 Jan Jarý 1 990 HK Varnsdorf 13,18 X 14,08 X 13,18 

délka lana: 4,5m

pořadí jméno a příjmení ročník oddíl 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo výsledný čas

1 Ondřej Pešek 1 994 ŠSK Sprint Trutnov 5,46 5,27 5,01 4,76 4,76 
2 Radek Lánský 1 995 HK Varnsdorf 10,98 9,53 9,44 7,50 7,50 

délka lana: 8m

pořadí jméno a příjmení ročník oddíl 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo výsledný čas

1 Lubomír Jokel 1 964 ŠSK Palestra Praha 13,21 13,31 X 13,97 13,21 

délka lana: 4,5m

pořadí jméno a příjmení ročník oddíl 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo výsledný čas

1 Kateřina Pilařová 1 987 ŠSK Palestra Praha 8,10 6,51 6,10 5,90 5,90 

délka lana: 8m

pořadí jméno a příjmení ročník oddíl 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo výsledný čas

Kateřina Pilařová 1 987 ŠSK Palestra Praha X 13,48 X 13,61 13,48 

Kategorie I. Muži - ročník 1993 a starší 

Kategorie II. Dorostenci - ročník 1994 a mladší

Kategorie III. Senioři - ročník 1971 a starší

Kategorie Ženy

Kategorie Ženy (mimo soutěž)

 


